- 1 -

第１０回県政戦略会議の概要

１ 開催日時：平成２２年９月３０日（木）９：００～１０：２０

２ 開催場所：プレゼンテーションルーム

３ 出席者：知事、副知事、各部局長等

４ 欠席者：なし

５ 議事概要：以下のとおり

  （●議題提出部局説明・回答、☆意見・質問）

議題１：平成２３年度当初予算調製方針について

 ● 資料１に基づき説明

   質疑なし

議題２：平成２３年度組織機構及び職員定数調整方針（案）について

● 資料２に基づき説明

質疑なし

議題３：平成２２年度「一万人アンケート」結果概要について

● 資料３に基づき説明

☆ 住みやすいと感じている点で、「飲料水の供給」は昨年度と比較して順位と構成

比率を下げているが、一方で満足意識は最も高い。この結果はどういうことか。

 ● このアンケート調査では、要因分析や詳細な分析は難しい。

 ☆ 満足しているが、住みやすい点としてあげるほどではないということではないか。

 ☆ この調査に限らず、調査結果の分析に苦労している。専門家に結果を分析、評価

してもらう必要性を感じる。

 ● 検討したい。